
                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                 
 
МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ 

по профилактике правонарушений города Благовещенска 
 

Р Е Ш Е Н И Е № 2/1 
от  22 ноября  2021 года  

 
Вопрос № 1: 

Об исполнении мероприятий по реализации регионального плана 
мероприятий по реализации Стратегии государственной национальной политики 
Российской Федерации на период до 2025 года 

В целях осуществления плана мероприятий по реализации Стратегии 
государственной национальной политики Российской Федерации на период до 
2025 года, межведомственная комиссия (далее – Комиссия) 

р е ш и л а: 
1. Информацию принять к сведению. 
2. Руководителям органов администрации города Благовещенска: 

управлению культуры города Благовещенска (В.П. Мищенко), управлению 
образования (Э.Б. Поцелуева), управлению по физической культуре, спорту и 
делам молодежи (О.В. Климова), территориальному управлению                              
(Е.А. Ковынева) спланировать на 2022 год, согласно плана мероприятий по 
реализации Стратегии государственной национальной политики Российской 
Федерации на период до 2025 года,  следующие мероприятия: 

 2.1. Поддержку проектов, направленные на укрепление и развитие 
межнационального сотрудничества, в том числе укрепление гражданского 
единства и гармонизацию межнациональных отношений в рамках муниципальных 
грантов города Благовещенска. 

2.2. Проведение мероприятий для детей и юношества, посвященные 
Международному Дню защиты детей, Дню знаний, Дню матери. 

2.3. Проведение мероприятий, направленных на популяризацию народной 
традиционной культуры: масленичные гуляния, новогодние и рождественские 
праздники и др. 

2.4. Проведение культурно-досуговых мероприятий, направленных на 
укрепление единства, обеспечение межнационального мира и согласия с участием 
национально-культурных общественных организаций. 

2.5. Проведение фестивалей и конкурсов, направленных на сохранение и 
развитие традиционной культуры народов, проживающих на территории города 
Благовещенска. 

2.6. Проведение мероприятий, приуроченных к памятным датам в истории 
России, в том числе посвященных укреплению единства и духовной общности 
(День России, День народного единства, День Победы, День Конституции и другим 
памятным датам Российской Федерации).     

2.7. Реализацию мероприятий, направленных на распространение знаний об 
истории Амурского казачества, проведение цикла мероприятий «Традиции предков 
храним». 



2 

 2.8. Проведение выставок мастеров декоративно-прикладного творчества в 
рамках фестивального движения «Культурный город на набережной». 

 2.9. Проведение выставок мастеров декоративно-прикладного искусство, 
мастер-классов в Доме ремесел МБУК «Городской дом культуры». 

 Срок: до 20 декабря 2022 года 
 3. Пресс-секретарю мэра города Благовещенска (Е.В. Касимова):  
 3.1. Размещать на сайте администрации города Благовещенска материалы по 

вопросам реализации мероприятий Стратегии государственной национальной 
политики Российской Федерации. 

       Срок: постоянно 
 

Вопрос № 2 
Рассмотрев вопрос «О результатах работы межведомственной комиссии по 

профилактике правонарушений на территории города Благовещенска в 2021 году и 
плане заседаний Комиссии на 2022 год», межведомственная комиссия (далее – 
Комиссия) 

р е ш и л а : 
 1.Информацию о работе комиссии принять к сведению.              
 2. План работы комиссии на 2022 год утвердить. 
 
 
 
 

Председатель межведомственной комиссии 
по профилактике правонарушений 
города Благовещенска                               В.А. Хопатько 

[SIGNERSTAMP1] 


